
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА   
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.  2015 г                                                         с.Богучаны                                                                       №1104-п  
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского района», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1390-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации 

Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,43,47 Устава 
Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского района», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1390-п, следующего 
содержания: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Богучанского района» читать в 
новой редакции согласно приложению №1. 

1.2. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района», 
в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств  федерального бюджета, средств краевого бюджета, 
районного бюджета и внебюджетных источников. 
Объем финансирования подпрограммы составит  
5 252 813 262,98 рублей,  
в том числе по годам: 
2014 год – 925 886 568,34 рублей,  
в том числе за счет средств:  
федерального бюджета – 0,00; 
краевого бюджета − 482 530 184,30   рублей;  
районного бюджета – 418 348 504,04 рублей; 
внебюджетных источников – 25 007 880,00 рублей 
2015 год – 1 186 201 349,74 рублей,   
в том числе за счет средств:  
федерального бюджета – 2 776 000,00; 
краевого бюджета – 531 461 530,00 рублей; 
районного бюджета – 487 888 133,74 рублей; 
внебюджетных источников – 164 075 686,00 рублей. 
2016 год – 1 137 955 908,90  рублей,   
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00; 
краевого бюджета – 626 901 100,00 рублей; 
районного бюджета – 374 254 808,9 рублей; 
внебюджетных источников – 136 800 000,00 рублей. 
2017 год – 1 001 384 718,00  рублей,  
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00; 
краевого бюджета – 626 901 100,00   рублей; 
районного бюджета – 372 683 618,00 рублей; 
внебюджетных источников – 1 800 000,00 рублей. 
2018 год – 1 001 384 718,00  рублей,  
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00; 
краевого бюджета – 626 901 100,00   рублей; 
районного бюджета – 372 683 618,00 рублей; 
внебюджетных источников – 1 800 000,00 рублей. 
 

В разделе 2 пункт 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы)» изложить в новой редакции: 

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального бюджета, средств краевого бюджета, 
районного бюджета и внебюджетных источников.  

Объем финансирования подпрограммы составит  
5 252 813 262,98 рублей, в том числе: 
2014 год – 925 886 568,34 рублей, 
в том числе за счет средств:  
федерального бюджета – 0,00; 
краевого бюджета − 482 530 184,30   рублей;  
районного бюджета – 418 348 504,04 рублей; 
внебюджетных источников – 25 007 880,00 рублей. 
2015 год – 1 186 201 349,74 рублей,   
в том числе за счет средств:  



федерального бюджета – 2 776 000,00 рублей; 
краевого бюджета – 531 461 530,00 рублей; 
районного бюджета – 487 888 133,74 рублей; 
внебюджетных источников – 164 075 686,00 рублей. 
2016 год – 1 137 955 908,90  рублей,   
в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
краевого бюджета – 626 901 100,00   рублей; 
районного бюджета – 374 254 808,90 рублей; 
внебюджетных источников – 136 800 000,00 рублей. 
2017 год – 1 001 384 718,00  рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
краевого бюджета – 626 901 100,00   рублей; 
районного бюджета – 372 683 618,00 рублей; 
внебюджетных источников – 1 800 000,00 рублей; 
2018 год – 1 001 384 718,00  рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
краевого бюджета – 626 901 100,00   рублей; 
районного бюджета – 372 683 618,00 рублей; 
внебюджетных источников – 1 800 000,00 рублей. 

         1.3. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» в 
паспорте подпрограммы 2 «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в новой 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Всего – 6 748 000,00 рублей 
в том числе краевой бюджет - 
                2014 год – 1 316 400,00 рублей; 
                2015 год – 1 343 500,00 рублей; 
                2016 год – 1 362 700,00 рублей; 
                2017 год – 1 362 700,00 рублей; 
                2018 год – 1 362 700,00 рублей; 

 
В разделе 2 пункт 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы)» читать в новой редакции: 
Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета.  
Объем финансирования подпрограммы составит – 6 748 000,00 рублей 
В том числе по годам: 
2014 год –  1 316 400,00 рублей; 
2015 год –  1 343 500,00 рублей; 
2016 год –  1 362 700,00 рублей; 
2017 год –  1 362 700,00 рублей; 
2018 год –  1 362 700,00 рублей; 
1.4. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» в 

паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в 
области образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств  районного бюджета. 
Объем финансирования подпрограммы составит:   
Всего – 209 101 941,32 рублей, в том числе: 
районный бюджет:  
2014 год – 39 146 983,69 рублей; 
2015 год – 42 435 769,63 рублей; 
2016 год – 42 506 396,00 рублей; 
2017 год – 42 506 396,00 рублей; 
2018 год – 42 506 396,00 рублей. 

В разделе 2 пункт 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы)» читать в новой редакции: 

Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета. 
           Объем финансирования подпрограммы составит – 209 101 941,32 рублей, в том числе: 
районный бюджет:  

2014 год – 39 146 983,69 рублей; 
2015 год – 42 435 769,63 рублей; 
2016 год – 42 506 396,00 рублей; 
2017 год – 42 506 396,00 рублей; 
2018 год - 42 506 396,00 рублей.   



         1.5.  Приложение № 3 к  паспорту муниципальной программы «Развитие образования Богучанского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению. 
         1.6.  Приложение № 4 к паспорту  муниципальной программы «Развитие образования Богучанского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению. 
         1.7. Приложение № 3 к   муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3  к настоящему постановлению. 
         1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.   
          1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.   
        1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Государственная поддержка детей сирот, расширение 
практики применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции согласно приложению № 7   
к настоящему постановлению. 
           1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 8  к 
настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по экономике и планированию             Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 

 
И.о. Главы Богучанского района                                                                                                          В.Ю. 
Карнаухов 
 

Приложение №1                   
                                                                                                   к постановлению администрации  

Богучанского района   от 04.12. 2015г. №1104-п 
                      

                                                                                            Приложение  
                                                                                                   к постановлению администрации  

       Богучанского района  от  01.11.  2013 г. № 1390-п 
 
 

Муниципальная программа 
«Развитие образования Богучанского района» 

1. Паспорт  муниципальной  программы  «Развитие образования 
Богучанского района»  

Наименование муниципальной  
программы 

Муниципальная программа «Развитие образования  Богучанского района» (далее – 
муниципальная программа). 

Основания для разработки 
муниципальной программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
Постановление администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их 
формировании и реализации». 

Ответственный исполнитель  Управление образования администрации Богучанского района Красноярского края 
Соисполнители программы -Управление социальной защиты населения администрации Богучанского района 

- МКУ «Муниципальная служба заказчика» 
Подпрограммы муниципальной 
программы, отдельные мероприятия 
программы 

Подпрограммы: 
1. «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»; 
2.  «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм 

воспитания»; 
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования». 
Цель муниципальной программы Обеспечение высокого качества образования, соответствующего потребностям граждан и 

перспективным задачам развития  экономики  Богучанского района, государственная 
поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, отдых и оздоровление 
детей в летний период 

Задачи муниципальной программы 1. Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных 
возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей 
и отдыха, оздоровления детей в летний период; 

2. Развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, оказание государственной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их числа; 

3. Создание условий для эффективного управления отраслью. 
Этапы и сроки реализации  
муниципальной программы 

2014 – 2018 годы без деления на этапы 

Перечень целевых показателей и 
показатели результативности 

Целевые показатели:  
Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного образованием, 



программы с расшифровкой 
плановых значений по годам ее 
реализации, значения целевых 
показателей на долгосрочный период  

в общей численности населения в возрасте 5-18 лет,  к 2018 году составит 92,3% ; 
Отношение численности детей в возрасте 3–7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 
до 7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте от 5 до 7 лет, обучающихся в 
школе, проживающих на территории Богучанского района (с учетом групп кратковременного 
пребывания), к 2018 году составит 87,1 %; 

Доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствующих 
современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных 
общеобразовательных организаций* к 2018 году составит 84,62 %. 

Показатели результативности представлены в приложении № 1 к паспорту 
муниципальной программы. 
Значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в приложении № 2 к 
паспорту муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы, в том 
числе в разбивке по всем источникам 
финансирования по годам 
реализации 

Объем финансирования программы составит  
5 468 663 204,30 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 
2014 год – 966 349 952,03 рублей; 
2015 год – 1 229 980 619,37 рублей; 
2016 год – 1 181 825 004,90 рублей; 
2017 год – 1 045 253 814,00 рублей; 
2018 год – 1 045 253 814,00 рублей. 
Из них: 
Средства федерального бюджета – 2 776 000,00 рублей, 
в том числе: 
2014 год – 0,00 рублей; 
2015 год – 2 776 000,00 рублей; 
2016 год – 0,00 рублей; 
2017 год –0,00 рублей; 
2018 год –0,00 рублей. 
средства краевого бюджета − 2 901 443 014,30  рублей, в том числе: 
в 2014 году – 483 846 584,30  рублей; 
в 2015 году – 532 805 030,00 рублей; 
в 2016 году – 628 263 800,00 рублей; 
в 2017 году -  628 263 800,00 рублей; 
в 2018 году -  628 263 800,00 рублей. 
средства бюджета муниципального образования –  2 234960624,00 рублей 
в том числе: 
в 2014 году – 457 495 487,73   рублей; 
в 2015 году – 530 323 903,37  рублей; 
в 2016 году – 416 761 204,90 рублей; 
в 2017 году – 415 190 014,00 рублей; 
в 2018 году – 415 190 014,00 рублей. 
внебюджетные источники – 329 483 566,00 рублей 
в том числе: 
в 2014 году – 25 007 880,00 рублей; 
в 2015 году – 164 075 686,00 рублей; 
в 2016 году – 136 800 000,00 рублей; 
в 2017 году–  1 800 000,00 рублей; 
в 2018 году–  1 800 000,00 рублей. 

Перечень объектов капитального 
строительства 

Объекты капитального строительства в приложении    № 3 к паспорту муниципальной 
программы. 

 
2. Характеристика текущего состояния в сфере образования Богучанского района, основные показатели 

социально-экономического развития Богучанского района и анализ социальных, финансово-
экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы 

 

Принятие муниципальной программы «Развитие образования Богучанского района» (далее – 
муниципальная  программа) обусловлено возрастанием роли образовательной сферы в социально - 
экономическом развитии страны.  

Для создания в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных 
возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей необходимо 
внедрить в систему образования новые организационно – экономические механизмы, обеспечивающие 
эффективное использование имеющихся ресурсов и способствующие привлечению дополнительных 
средств, повысить качество образования на основе обновления его структуры, содержания и технологии 
обучения, привлечь в сферу образования квалифицированных специалистов, повысить их инновационный 
потенциал.  

В связи с этим целью развития системы образования Богучанского района является обеспечение 
доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития 
экономики, современным потребностям общества и каждого гражданина. 

Система образования Богучанского района представлена 58 образовательными учреждениями. 
 

Наименование Количество 
организаций 

Количество 
участников и 

Численность всех 
работников чел. 

Численность 
педагогических 



воспитанников чел. работников 
Детские сады 30 2446 697 231 
Общеобразовательные школы 
В том числе: 1 основная школа;  23 
средних школы 

24 5398 1045 536 

Открытая (сменная) общеобразовательная 
школа 

1 73 29 17 

Дополнительное образование детей 2 2669 152 105 
Оздоровительный лагерь 1 160 5  

 
96,5% учреждений – казенные, 3,5 % - бюджетные. В 42% образовательных учреждений созданы 

органы, осуществляющие общественно-государственный характер управления (управляющие советы). 
Осуществлен переход на выполнение муниципальных заданий и планы финансово-хозяйственной 
деятельности. 

Общее управление системой обеспечивает Управление образования администрации Богучанского 
района Красноярского края. 

Сфера образования должна обеспечивать доступность качественных образовательных услуг для 
каждого человека. Задачи доступности образования на уровне общего образования в районе в значительной 
степени сегодня решены. Исключением пока остается дошкольное образование. 

Поэтому приоритетом политики на данном этапе развития образования является обеспечение 
доступности дошкольного образования.   

В последние годы в районе проведена модернизация сети общеобразовательных учреждений. 
Созданы базовые школы, обеспечивающие транспортную доставку детей из близлежащих населенных 
пунктов. 

В условиях продолжающегося сокращения численности населения в небольших селах МКОУ 
Кежекская ООШ № 19, МКОУ Нижнетерянская СОШ № 28,  МКОУ Белякинская СОШ № 15, МКОУ 
Артюгинская СОШ № 8, МКОУ Говорковская СОШ № 17 сохраняется проблема организации 
образовательного процесса по принципу «малокомплектных» школ в соответствии с современными 
требованиями. 

В сельской местности обучающиеся ограничены в возможности выбора программы профильного 
обучения в соответствии со своими склонностями и способностями: доля выпускников 11 классов, 
обучающихся в классах с углубленным или профильным изучением отдельных предметов (общей 
численности выпускников 11 классов), составляет в среднем  23,2 %. 

В результате реализации приоритетного национального проекта "Образование", национальной 
образовательной инициативы "Наша новая школа", региональных проектов модернизации систем общего 
образования существенно обновлена инфраструктура общего образования, состояние которой при 
отсутствии инвестиций в течение длительного времени было на низком уровне. 

По состоянию на 1 января 2014 года в общеобразовательных организациях района насчитывается 
825 персональных компьютеров, из них 658 ПК (79,8 %) используется в образовательной деятельности. 

100 % общеобразовательных учреждений, 96,7 % дошкольных образовательных учреждений и 100 
% учреждений дополнительного образования детей обеспечены доступом в сеть Интернет. 

В последние годы сделан важный шаг в обновлении содержания общего образования: внедряются 
федеральные государственные требования к структуре основной общеобразовательной программы 
дошкольного образования, федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования, утверждены и проходят апробацию федеральные государственные образовательные стандарты 
основного и среднего (полного) общего образования. Тем не менее, остается острой задача повышения 
уровня обучения в таких областях, как искусство, социальные науки, иностранный язык, технологии. Это 
связано с тем, что существующий механизм обновления содержания образования нуждается в 
дополнительной настройке, в повышении гибкости и оперативности. 

Актуальной задачей стал поиск эффективных инструментов обеспечения доступности качественных 
образовательных услуг для особых групп детей в сфере образования и социализации (дети с ограниченными 
возможностями здоровья, дети-инвалиды, одаренные дети). Так, для решения проблемы доступности 
образовательных услуг для детей-инвалидов, реализуется проект по развитию системы обучения детей-
инвалидов на дому. В 2013-2014 учебном году обучение на дому организовано для 25 детей-инвалидов. 
Расширился спектр инструментов выявления и поддержки одаренных детей и молодежи (система олимпиад 
и конкурсов, стипендии). 

 На территории Богучанского муниципального района 2166 обучающихся (1-4 классы) из 24 
образовательных учреждений обучаются по новым федеральным государственным образовательным 
стандартам начального общего образования.    

Успех модернизации системы образования связан с сохранением здоровья подрастающего 
поколения. Все более актуальными становятся проблемы создания условий для укрепления здоровья 
обучающихся, формирования целостного отношения к собственному здоровью и здоровью окружающих, 
привития навыков здорового образа жизни. Важнейшим фактором здоровьесбережения детей и подростков 
является их полноценное питание на всех этапах получения образования. 



Реализация долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных 
учреждений края», предусматривающая внедрение современного технологического оборудования для 
приготовления пищевых продуктов, позволила увеличить охват обучающихся горячим питанием с 96 
процента (2010 год) до 98 % (2014 год). 

В утвержденных федеральных государственных образовательных стандартах начального общего и 
основного общего образования как обязательный компонент обучения присутствует дополнительное 
образование. 

В районе обеспечивается бюджетное финансирование организаций дополнительного образования 
детей. Услугами дополнительного образования в настоящее время пользуются 2669 детей, или 45,1 % детей 
в возрасте от 7 до 18 лет. Возможность получения дополнительного образования детьми обеспечивается 
двумя учреждениями дополнительного образования детей, различной направленности: 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образовательного 
учреждения  «Центр дополнительного образования детей; 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Детско-юношеская спортивная школа. 
В системе образования работает 879 педагогических работников, из них: 
– в дошкольных образовательных учреждениях – 231 педагогических работников; 
– в общеобразовательных учреждений – 553 педагогических работников; 
– в организациях дополнительного образования – 105 педагогических работников. 
Важным фактором, влияющим на качество образования, распространение современных технологий 

и методов преподавания, является состояние кадрового потенциала на всех его уровнях. 
В этой сфере реализован комплекс мер: введена новая система оплаты труда, стимулирующая 

качество результатов деятельности педагогов и мотивацию профессионального развития, утверждены 
современные квалификационные требования к педагогическим работникам и правила аттестации, 
реализуется масштабное повышение квалификации. Начиная с 2011 года, по поручению Председателя 
Правительства Российской Федерации реализуется проект по модернизации региональных систем 
школьного образования. В результате реализации проекта существенно повышен  средний уровень 
заработной платы учителей в 2012 году – до 27000,0 воспитателей 16950,0 рублей  в 4 квартале 2012 года, в 
2013 году средняя заработная плата учителей составляет – 31250,0 рублей, воспитателей – 21730,0 рублей. 

Основным инструментом политики Богучанского района в сфере образования выступили 
приоритетный национальный проект «Образование», национальная образовательная инициатива «Наша 
новая школа», другие краевые целевые программы, проекты модернизации образования. В результате 
проведена комплексная модернизация финансово-экономических и организационно-управленческих 
механизмов системы общего образования, основные направления которой были определены в 2000-е годы: 

нормативно - подушевое финансирование образовательных организаций; 
система оплаты труда, ориентированная на результат; 
независимая система оценки учебных достижений учащихся (единый    
государственный экзамен, основной государственный экзамен ); 
общественное участие в управлении образованием и оценке его                  качества; 
публичная отчетность образовательных учреждений. 
Результатом стали повышение ответственности руководителей и педагогов за результаты 

деятельности, усиление прозрачности системы образования для общества. Однако эти меры не привели к 
реальной самостоятельности образовательных учреждений, к повышению качества образования в 
соответствии с новыми требованиями. 

 
3. Приоритеты и цели социально-экономического развития в сфере образования Богучанского района, 

описание основных целей и задач программы, прогноз развития в сфере образования 
Богучанского района 

 
Стратегической целью политики органов местного самоуправления Богучанского района в области 

образования является повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям 
инновационного развития экономики и современным потребностям граждан. Реализация этой цели 
предполагает решение следующих приоритетных задач. 

Приоритетными направлениями развития по уровням и видам образования являются. 
Система дошкольного образования: 
Повышение доступности и качества дошкольного образования, в том числе через диверсификацию 

форм дошкольного образования, удовлетворение части спроса на услуги дошкольного образования. 
Создание новых мест в организациях, предоставляющих услуги дошкольного образования, а так же 

места в группах кратковременного пребывания детей.  
Система общего образования: 
Повышение доступности и качества образования, в том числе переход на федеральные 

государственные образовательные стандарты второго поколения, внедрение системы оценки качества 
общего образования, развитие материально-технической базы учреждений, использование современных 
информационных и коммуникационных технологий, дистанционных форм обучения.  



Система дополнительного образования: 
Создание условий для модернизации и устойчивого развития системы дополнительного 

образования, обеспечивающих качество услуг и разнообразие ресурсов для социальной адаптации, 
разностороннего развития и самореализации подрастающего поколения, через совершенствование 
организационно-экономических механизмов обеспечения доступности услуг дополнительного образования 
детей, распространение сетевых форм организации дополнительного образования детей, создание на 
территории района условий для использования ресурсов негосударственного сектора в предоставлении 
услуг дополнительного образования детей, разработку, внедрение механизмов эффективного контакта с 
педагогическими работниками и руководителями учреждений дополнительного образования детей в 
Богучанском районе. 

Совершенствование кадровой политики через внедрение новых подходов к организации 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров; укрепление кадрового потенциала отрасли 
введением новой системы оплаты труда, внедрение механизмов эффективного контракта; увеличение доли 
молодых учителей, поддержка лучших учителей, внедряющих инновационные образовательные программы, 
разработка и реализация комплекса мер, направленных на привлечение и закрепление молодых учителей в 
школах района. 

Обеспечение средней заработной платы педагогических работников школ на уровне средней 
заработной платы в регионе, средней заработной платы педагогических работников дошкольных 
образовательных учреждений на уровне средней заработной платы в сфере общего образования. 

Система выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей и талантливой молодежи через 
расширение форм выявления, сопровождения и поддержки одаренных детей и талантливой молодежи, 
увеличение доли охвата детей дополнительными образовательными программами, направленными на 
развитие их способностей, поддержка педагогических работников, имеющих высокие достижения в работе с 
одаренными детьми. 

Социализация детей с ограниченными возможностями здоровья через развитие инклюзивного и 
дистанционного образования. 

Сохранение здоровья детей через совершенствование организации питания обучающихся и 
воспитанников в образовательных учреждениях; улучшение качества медицинского обслуживания 
обучающихся и воспитанников образовательных учреждений, использование здоровьесберегающих 
технологий в образовательном процессе. 

Расширение сети опекунских, приемных и патронатных семей, как создание условий для 
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 
Целью муниципальной программы является - обеспечение высокого качества образования, 
соответствующего потребностям граждан и перспективным задачам развития  экономики  Богучанского 
района, государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, отдых и 
оздоровление детей в летний период. 

Для достижения целей необходимо решить следующие задачи: 
1. Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей 

для современного качественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, оздоровления 
детей в летний период; 

2. Развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
оказание государственной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также 
лицам из их числа. 

3. Создание условий для эффективного управления отраслью. 
Прогноз реализации муниципальной программы основывается на достижении значений ее основных 

целевых показателей (индикаторов). 
Основными целевыми индикаторами муниципальной программы являются: 
 1. «Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного образованием, в общей 

численности населения в возрасте 5-18 лет», к 2018 году составит 92,3 %.  
 2. «Отношение численности детей в возрасте 3–7 лет, которым предоставлена возможность 

получать услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, скорректированной 
на численность детей в возрасте от 5 до 7 лет, обучающихся в школе, проживающих на территории 
Богучанского района (с учетом групп кратковременного пребывания)», к 2018 году составит 87,1 %;  

3. «Доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствующих современным 
требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций» к 2018 
году составит 84,62 %.  

 
4. Механизм реализации отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Решение задач муниципальной программы достигается реализацией подпрограмм, реализация 
отдельных мероприятий муниципальной программой не предусмотрено. 



5. Прогноз конечных результатов муниципальной программы,  
характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, 
социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и 

потребностей в сфере образования Богучанского района 
 

Своевременная и в полном объеме реализация муниципальной программы позволит: 
повысить удовлетворенность населения качеством образовательных услуг;  
повысить привлекательность педагогической профессии и уровень квалификации 

преподавательских кадров; 
ликвидировать очереди на зачисление детей в дошкольные образовательные организации;  
создать условия, соответствующие требованиям федеральных государственных образовательных 

стандартов во всех общеобразовательных организациях;  
обеспечить охват не менее 48,0 процентов детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного 

образования. 
  

6. Перечень подпрограмм  
с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов  

 

В рамках муниципальной программы в период с 2014 по 2018 годы будут реализованы три 
подпрограммы: 

1. «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»; 
2.  «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения семейных 

форм воспитания»; 
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 

образования».  
Для каждой подпрограммы сформулированы цели, задачи, целевые индикаторы, определены их 

значения и механизмы реализации (приложения №№ 5 - 7 к муниципальной программе). 
В ходе реализации подпрограмм будут выполнены следующие показатели, в том числе по 

подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»: 
обеспеченность детей дошкольного возраста местами в дошкольных образовательных учреждениях 

к 2018 году составит 86%; 
удельный вес воспитанников дошкольных образовательных организаций, расположенных на 

территории Богучанского района,  обучающихся по программам, соответствующим требованиям стандартов 
дошкольного образования, в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций, 
расположенных на территории Богучанского района к 2018 году составит 100 %; 

доля муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования, 
здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общей численности 
муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования, к 2018году 
составит 13 %; 

доля муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования, 
имеющих физкультурный зал, в общей численности муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы общего образования к 2018 году составит 95,8 %; 

доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, занимающихся во 
вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в муниципальных  общеобразовательных 
организаций к 2018 году составит 7 %; 

доля базовых образовательных учреждений (обеспечивающих совместное обучение инвалидов и 
лиц, не имеющих нарушений)  в общем количестве образовательных учреждений, реализующих программы 
общего образования  к 2018 году составит 8,3 %; 

охват детей в возрасте 5–18 лет программами дополнительного образования (удельный вес 
численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в 
возрасте 5–18 лет) к 2018 году составит 48 %; 

удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в 
олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего 
образования к 2018 году составит 80,5 %; 

доля оздоровленных детей школьного возраста к 2018 году составит              90 %; 
Ожидаемые результаты реализации мероприятий подпрограммы к 2018 году: 
2318 детей получат услуги дошкольного образования; 
2080 семей будет выплачена компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 

МКДОУ; 
открытие  дополнительных групп в дошкольных образовательных учреждениях, позволяет открытие 

дополнительных групп в ДОУ, уменьшает очередность; 



117 помощников воспитателей дошкольных образовательных учреждений получат дополнительные 
средства к заработной плате; 

приведение ДОУ в соответствие требованиям правил пожарной безопасности, санитарным нормам и 
правилам улучшат условия пребывания детей в ДОУ; 

ежегодно 5102 учащихся   получат услуги общего образования; 
3200 детей в образовательных учреждениях будут обеспечены горячим питанием; 
ежегодно школьники Богучанского района получат услуги общего образования, в том числе 

учащиеся МБОУ БСОШ № 1 - 403 человека; 
улучшение качества образования; 
создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

в образовательных учреждениях Богучанского района, а также наиболее комфортных условий для обучения 
школьников; 

образовательные учреждения улучшат условия для ведения образовательной деятельности; 
повысится качество образования через развитие профильного обучения, подготовка обучающихся в 

Роснефтьклассах обеспечит необходимое количество  специалистов для района и края; 
2669 детей получат услуги по дополнительному образованию; 
выявление одаренных детей на территории Богучанского района; 
включение школьников района в состав сборных края обеспечивает дополнительные средства на 

материально-техническое оснащение учреждений дополнительного образования; 
приобретение оборудования и проведение  мастер-классов для одаренных детей; 
улучшение условий для организации учебно-тренировочного процесса; 
организован отдых и оздоровление в летний период в загородном лагере для 160 человек ежегодно; 
1974 ребенка получат питание в лагерях с дневным пребыванием детей; 
 240 детей будут отправлены к месту отдыха и здоровления; 
организован отдых и оздоровление в летний период в загородном лагере для 160 человек ежегодно; 
категории работников будет выплачена дополнительная заработная плата; 
создание условий для отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков и укрепления 

материально-технической базы детского оздоровительного лагеря "Березка". 
По подпрограмме «Государственная поддержка детей – сирот, расширение практики применения 

семейных форм воспитания: 
количество детей, оставшихся без попечения родителей, к 2018 году составит 305 человек; 
доля детей, оставшихся без попечения родителей,  переданных не родственникам (в приемные 

семьи, на усыновление (удочерение), под опеку (попечительство), охваченных другими формами семейного 
устройства (семейные детские дома, патронатные семьи), находящихся в муниципальных учреждениях всех 
типов, к 2018 году составит 17,7 %; 

Ожидаемые результаты реализации мероприятий подпрограммы: 
выявление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проведению обследования 

условий их жизни; 
Осуществление контроля  за условиями жизни подопечных детей, детей, переданных в приемную 

семью; 
По программе «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в 

области образования»: 
уровень исполнения бюджета к 2018 году составит 98 %; 
уровень удовлетворенности жителей      Богучанского района качеством  предоставления 

муниципальных  услуг в сфере образования к 2018 году составит 80 %; 
соблюдение сроков предоставления годовой отчетности к 2018 году составит 3 балла. 
Ожидаемые результаты реализации мероприятий подпрограммы к 2018 году: 
позволит проводить анализ действующей системы образования Богучанского района; 
осуществлять экономический анализ деятельности управления образования и подведомственных 

муниципальных учреждений; 
планировать соответствующие расходы бюджета, составлять обоснования бюджетных 

ассигнований. 
 

7. Основные меры правового регулирования в сфере  
образования  Богучанского района, направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 
программы, с обоснованием основных положений и сроков принятия необходимых нормативных 

правовых актов 
 

Основные меры правового регулирования в сфере образования Богучанского района, направленные 
на достижение цели и (или) конечных результатов программы, приведены в приложении № 1 к 
муниципальной программе 

8. Информация о распределении планируемых расходов 



по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 

Муниципальная  программа состоит из подпрограмм, информация о распределении планируемых 
расходов по подпрограммам с указанием главных распорядителей средств районного бюджета, а также по 
годам реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей муниципальной 
программе. 

9. Информация об объеме бюджетных ассигнований,  
направленных на реализацию научной, научно-технической  

и инновационной деятельности 
 

В планируемом периоде не предусмотрено финансирование, направленное на реализацию научной, 
научно-технической и инновационной деятельности.  

 

 

10. Информация о ресурсном обеспечении 
и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы с учетом источников 

финансирования, а также перечень реализуемых мероприятий 
          

 Объем финансирования программы составит 5 468 663 204,30 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 
2014 год –  966 349 952,03 рублей; 
2015 год – 1 229 980 619,37 рублей; 
2016 год – 1 181 825 004,90 рублей; 
2017 год -  1 045 253 814,00 рублей; 
2018 год -  1 045 253 814,00 рублей. 
Из них: 
Средства федерального бюджета – 2 776 000,00 рублей, 
в том числе: 
2014 год - 0,00 рублей; 
2015 год – 2 776 000,00 рублей; 
2016 год – 0,00 рублей; 
2017 год -  0,00 рублей; 
2018 год -  0,00 рублей. 
средства краевого бюджета – 2 901 443 014,30  рублей, в том числе: 
в 2014 году – 483 846 584,30 рублей; 
в 2015 году – 532 805 030,00 рублей; 
в 2016 году – 628 263 800,00 рублей; 
в 2017 году -  628 263 800,00 рублей; 
в 2018 году -  628 263 800,00 рублей. 
средства бюджета муниципального образования – 2 234 960 624,00 рублей 
в том числе: 
в 2014 году – 457 495 487,73 рублей; 
в 2015 году – 530 323 903,37 рублей; 
в 2016 году – 416 761 204,90 рублей; 
в 2017 году -  415 190 014,00 рублей; 
в 2018 году -  415 190 014,00 рублей. 
Средства из внебюджетных источников – 329 483 566,00 рублей                         в том числе по годам: 
в 2014 году – 25 007 880,00 рублей; 
в 2015 году – 164 075 686,00 рублей; 
в 2016 году -  136 800 000,00 рублей; 
в 2017 году –  1 800 000,00 рублей; 
в 2018 году –  1 800 000,00 рублей. 

 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей 

муниципальной программы с учетом источников финансирования приведена в приложении № 3 к 
настоящей муниципальной программе. 

 
11. Прогноз сводных показателей  муниципальных  заданий.  

 



Прогноз сводных показателей  муниципальных заданий представлен в приложении 4 к настоящей 
муниципальной программе. 

 
12. Основные правила (методики) распределения субсидий бюджетам муниципальных образований района, 

в случае если программа предусматривает предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований 

Правила (методики) распределения субсидий бюджетам муниципальных образований района 
настоящей программой не предусмотрены. 
 

Приложение № 2  
к постановлению  Администрации Богучанского района 

                              от 04.12. 2015 № 1104-п 
 

                               Приложение № 3 
                               к паспорту муниципальной программы 

«Развитие образования Богучанского   района»  
 
 

Перечень объектов капитального строительства   
(за счет всех источников финансирования) 

 

№  
п/п 

Наименование   
объекта  

с указанием     
мощности и годов 
строительства * 

Остаток     
стоимости    

строительства  
в ценах 

контракта** 

Объем капитальных вложений,  рублей 

отчетный 
финанс-овый 

год 

текущий 
финансо- 
вый год 

очеред-ной 
финансо-вый 

год 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

по годам 
до ввода 
объекта 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 
Объект 1.Проектирование и строительство детского сада в п. Ангарский 
 

Главный 
распорядитель 

МКУ 
«Муниципальная 

служба 
заказчика» 

15000000,0 60157560,0 135000000,0    

 в том числе:        
 федеральный 

бюджет 
       

 краевой бюджет        
 районный бюджет        
 бюджеты          

муниципальных    
образований      

       

 внебюджетные     
источники        

 15000000,0 60157560,00 135000000,0    

Объект 2. Проектирование и строительство спортивного зала в п. Новохайскимй 
 

Главный 
распорядитель 

МКУ 
«Муниципальная 

служба 
заказчика» 

5000000,0 67166126,00     

 в том числе:        
 федеральный 

бюджет 
       

 краевой бюджет        
 районный бюджет        
 бюджеты          

муниципальных    
образований      

       

 внебюджетные     
источники        

 5000000,0 67166126,00     

Объект 3. Проектирование и реконструкция корпусов ДОЛ «Березка» 
 

Главный 
распорядитель 

МКУ 
«Муниципальная 

служба 
заказчика» 

 35100000,00     

 в том числе:        
 федеральный 

бюджет 
       

 краевой бюджет        
 районный бюджет   100000,0     
 бюджеты          

муниципальных    
образований      

       



 внебюджетные     
источники        

  35000000,00     

 Итого            20000000,0 162423686,0 135000000,0    
 в том числе:            
 федеральный      

бюджет           
       

 краевой          
бюджет           

       

 районный бюджет   100000,0     
 бюджеты          

муниципальных    
образований      

       

 внебюджетные     
источники        

 20000000,0 162323686,0 135000000,0    

(*) – указывается подпрограмма, и (или)   муниципальная  программа (федеральный и краевой бюджет и 
районный бюджет), которой предусмотрено строительство объекта 
(**) - по вновь начинаемым объектам – ориентировочная стоимость объекта  
 

Приложение № 3 
 к постановлению администрации 

Богучанского района от 04.12. 2015  № 1104-п 
 

Приложение № 4 
к  муниципальной программы 

"Развитие образования Богучанского района" 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
Наименование 

услуги, показателя 
объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы  бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы),  руб. 
20
12 
год 

20
13 
год 

20
14 
год 

20
15 
год 

20
16 
год 

20
17 
год 

20
18 
год 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
Наименование  услуги и ее содержание: предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 
общеобразовательным программам. 

Показатель объема 
услуги: 

17
6 

16
8 

16
0 

16
0 

17
1 

17
1 

17
1 

2361153
3,11 

31 153 
661,25 

2915748
8,00 

3129466
5,46 

2897303
4,00 

2897303
4,00 

2897303
4,00 

19
8 

19
3 

18
0 

18
0 

18
4 

18
4 

18
4 

29 50 58 58 52 52 52 
Наименование услуги и ее содержание: организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 

Показатель объема 
услуги: 

33
60 

33
60 

33
60 

33
60 

33
60 

33
60 

33
60 

- 
6 591 
522,28 

5 379 
146,28 

5 060 
074,40 

2 812 
666,00 

2 812 
666,00 

2 812 
666,00 

16
0 

16
0 

16
0 

16
0 

16
0 

16
0 

16
0 

 
Приложение № 4 

к постановлению администрации Богучанского района
от 04.12. 2015  № 1104-п 

  
Приложение № 2

к муниципальной программе  «Развитие образования 
Богучанского района" 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, 
подпрограммам муниципальной программы 

Статус 
(муниципа
льная 

программа
, 

подпрогра
мма) 

Наименован
ие 

программы, 
подпрограм

мы 

Наименова
ние ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы в рублях, годы 

ГР
БС 

Рз 
Пр 

Ц
СР 

В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период 

Муниципа
льная  

программа 

«Развитие 
образовани

я  
Богучанско
го района» 

всего 
расходное 
обязательс
тво по 
программе 
в том числе 
по ГРБС: 

 
Х Х Х 

966 349 
952,03 

1 229 980 
619,37 

1 181 825 
004,90 

1 045 253 
814,00 

1 045 253 
814,00 

5 468 663 
204,30 

Управлени
е 
образовани
я 
администр
ации 
Богучанско
го района 

875 Х Х Х 
944 127 
745,30 

1 024 322 
145,87 

1 045 253 
814,00 

1 045 253 
814,00 

1 045 253 
814,00 

5 104 211 
333,17 

Управлени 848 Х Х Х 198 0,00 0,00 0,00 0,00 198 206,73 



е 
социальной 
защиты 
населения 
администр
ации 
Богучанско
го района 

206,73 

МКУ 
"Муниципа
льная 
служба 
заказчика" 

830 Х Х Х 
22 024 
000,00 

205 658 
473,50 

136 571 
190,90 

0,00 0,00 
364 253 
664,40 

Подпрогра
мма 1 

«Развитие 
дошкольног
о, общего и 
дополнител

ьного 
образовани
я детей» 

всего 
расходное 
обязательс
тво по 
подпрогра
мме в том 
числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 
925 886 
568,34 

1 186 201 
349,74 

1 137 955 
908,90 

1 001 384 
718,00 

1 001 384 
718,00 

5 252 813 
262,98 

Управлени
е 
образовани
я 
администр
ации 
Богучанско
го района 

875 Х Х Х 
903 664 
361,61 

980 542 
876,24 

1 001 384 
718,00 

1 001 384 
718,00 

1 001 384 
718,00 

4 888 361 
391,85 

Управлени
е 
социальной 
защиты 
населения 
администр
ации 
Богучанско
го района 

848 Х Х Х 198206,73 0,00 0,00 0,00 0,00 198 206,73 

МКУ 
"Муниципа
льная 
служба 
заказчика" 

830 Х Х Х 
22 024 
000,00 

205 658 
473,50 

136 571 
190,90 

0,00 0,00 
364 253 
664,40 

Подпрогра
мма 2 

«Государст
венная 
поддержка 
детей сирот, 
расширение 
практики 
применения 
семейных 
форм 
воспитания
» 

всего 
расходное 
обязательс
тво по 
подпрогра
мме в том 
числе по 
ГРБС: 

875 
07
09  

Х 
1 316 
400,00 

1 343 
500,00 

1 362 
700,00 

1 362 
700,00 

1 362 
700,00 

6 748 
000,00 

Управлени
е 
образовани
я 
администр
ации 
Богучанско
го района 

875 Х Х Х 
1 316 
400,00 

1 343 
500,00 

1 362 
700,00 

1 362 
700,00 

1 362 
700,00 

6 748 
000,00 

Подпрогра
мма 3 

«Обеспечен
ие 
реализации 
муниципаль
ной 
программы 
и прочие 
мероприяти
я в области 
образовани
я» 

всего 
расходное 
обязательс
тво по 
подпрогра
мме в том 
числе по 
ГРБС: 

875 Х Х Х 
39 146 
983,69 

42 435 
769,63 

42 506 
396,00 

42 506 
396,00 

42 506 
396,00 

209 101 
941,32 

Управлени
е 
образовани
я 
администр
ации 
Богучанско
го района 

875 Х Х Х 
39 146 
983,69 

42 435 
769,63 

42 506 
396,00 

42 506 
396,00 

42 506 
396,00 

209 101 
941,32 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации Богучанского района
от 04.12. 2015  № 1104-п 

 
Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Развитие образования Богучанского района» 

 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  
программы с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого 



бюджета и бюджета муниципального образования Богучанский район 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов  
в рублях годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 год 2017 год 2018 год 
Итого 
на 

период 

Муниципальная  
программа 

«Развитие 
образования 
Богучанского 

района» 

Всего 966 
349 

952,03 

1 229 
980 

619,37 
1 181 825 004,90 1 045 253 814,00 1 045 253 814,00 

5 468 
663 

204,30 
в том числе: - 
федеральный 
бюджет  

0,00 
2 776 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
2 776 
000,00 

краевой бюджет 483 
846 

584,30 

532 
805 

030,00 
628 263 800,00 628 263 800,00 628 263 800,00 

2 901 
443 

014,30 
внебюджетные 
источники 

25 007 
880,00 

164 
075 

686,00 
136 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

329 
483 

566,00 
бюджеты 
муниципальных 
образований 

457 
495 

487,73 

530 
323 

903,37 
416 761 204,90 415 190 014,00 415 190 014,00 

2 234 
960 

624,00 
юридические 
лица      

- 

Подпрограмма 
1 

«Развитие 
дошкольного, 
общего и 

дополнительного 
образования 

детей» 

Всего 925 
886 

568,34 

1 186 
201 

349,74 
1 137 955 908,90 1 001 384 718,00 1 001 384 718,00 

5 252 
813 

262,98 
в том числе: - 
федеральный 
бюджет  

0,00 
2 776 
000,00 0,00 0,00 0,00 

2 776 
000,00 

краевой бюджет 482 
530 

184,30 

531 
461 

530,00 
626 901 100,00 626 901 100,00 626 901 100,00 

2 894 
695 

014,30 
внебюджетные 
источники 

25 007 
880,00 

164 
075 

686,00 136 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

329 
483 

566,00 
бюджеты 
муниципальных 
образований 

418 
348 

504,04 

487 
888 

133,74 
374 254 808,90 372 683 618,00 372 683 618,00 

2 025 
858 

682,68 
юридические 
лица   

- 

Подпрограмма 
2 

«Государственная 
поддержка детей 

сирот, 
расширение 
практики 

применения 
семейных форм 
воспитания» 

Всего 1 316 
400,00 

1 343 
500,00 

1 362 700,00 1 362 700,00 1 362 700,00 
6 748 
000,00 

в том числе: - 
федеральный 
бюджет    

- 

краевой бюджет 1 316 
400,00 

1 343 
500,00 

1 362 700,00 1 362 700,00 1 362 700,00 
6 748 
000,00 

внебюджетные 
источники   

- 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

  
- 

юридические 
лица   

- 

Подпрограмма 
3 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы  и 

прочие 
мероприятия в 

области 
образования» 

Всего 
39 146 
983,69 

42 435 
769,63 

42 506 396,00 42 506 396,00 42 506 396,00 
209 
101 

941,32 
в том числе: - 
федеральный 
бюджет       

- 

краевой бюджет - 
внебюджетные 
источники   

- 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

39 146 
983,69 

42 435 
769,63 

42 506 396,00 42 506 396,00 42 506 396,00 

209 
101 

941,32 
юридические 
лица   

- 

 
Приложение № 6 

 к постановлению администрации Богучанского района
от 04.12. 2015  №1104-п 

 
Приложение № 2

к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 
результатов 

№ 
п/
п 

Цели, 
задачи, 

мероприят
ия  

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы в рублях, годы Ожидае
мый 

результ
ат от 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Итого на 
период 



реализа
ции 

подпро
граммн
ого 

меропр
иятия 

(в 
натурал
ьном 
выраже
нии) 

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, 
позитивной социализации детей и оздоровления детей в летний период 

Задача № 1 Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования 

1.
1.
1 

Реализаци
я 

основных 
общеобраз
овательны

х 
программ 
дошкольно

го 
образован

ия. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

875 
878
777
777
777
777
777
777
777
777
777
777
777
777 

, 

07 
01 

011
758
8 

111 
92 407 
744,02 

97 168 
180,00 

0,00 0,00 0,00 
189 575 
924,02 

2446 
детей 
получа

т 
услуги 
дошкол
ьного 
образов
ания 

875 
07 
01 

011
007
588
0 

111 0,00 0,00 
103 349 
675,00 

103 349 
675,67 

103 349 
675,67 

310 049 
026,34 

875 
07 
01 

011
758
8 

112 
379 

756,65 
679 780,02 0,00 0,00 0,00 

1 059 
536,67 

875 
07 
01 

011
007
588
0 

112 0,00 0,00 500 530,00 500 530,00 500 530,00 
1 501 
590,00 

875 
07 
01 

011
758
8 

244 
4 863 
899,33 

20 252 
639,98 

0,00 0,00 0,00 
25 116 
539,31 

875 
07 
01 

011
007
588
0 

244 0,00 0,00 
14 592 
195,00 

14 592 
194,33 

14 592 
194,33 

43 776 
583,66 

875 
07 
01 

011
007
408
0 

111 0,00 0,00 
38 814 
500,00 

38 814 
500,00 

38 814 
500,00 

116 443 
500,00 

875 
07 
01 

011
007
408
0 

112 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 900 000,00 

875 
07 
01 

011
007
408
0 

244 0,00 0,00 
3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

9 000 
000,00 

875 
07 
01 

011
756
4 

244 0,00 33 370,00 0,00 0,00 0,00 33 370,00 

875 
10 
03 

011
755
4 

244 
468 

000,00 
55 800,00 0,00 0,00 0,00 523 800,00 

875 
10 
03 

011
007
554
0 

244 0,00  0,00  981 100,00  981 100,00  981 100,00  
2 943 
300,00 

1.
1.
2. 

Создание 
условий 
для 

предоставл
ения 

общедосту
пного и 

бесплатног
о 

дошкольно
го 

образован
ия, 

содержани
е детей, 
присмотр 
и уход. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

875 
07 
01 

011
400
1 

111 
60 666 
932,25 

57 241 
487,94 

0,00 0,00 0,00 
117 908 
420,19 

875 
07 
01 

011
004
001
0 

111 0,00 0,00 
30 644 
325,00 

30 644 
325,00 

30 644 
325,00 

91 932 
975,00 

875 
07 
01 

011
410
1 

111 
11 238 
754,88 

26 223 
840,87 

0,00 0,00 0,00 
37 462 
595,75 

875 
07 
01 

011
004
101
0 

111 0,00 0,00 
29 670 
200,00 

29 670 
200,00 

29 670 
200,00 

89 010 
600,00 

875 
07 
01 

011
400
1 

112 
1 851 
371,83 

131 545,74 0,00 0,00 0,00 
1 982 
917,57 

875 
07 
01 

011
470

112 0,00 
1 667 
087,82 

0,00 0,00 0,00 
1 667 
087,82 



1 

875 
07 
01 

011
004
701
0 

112 0,00 0,00 
1 732 
100,00 

1 732 
100,00 

1 732 
100,00 

5 196 
300,00 

875 
07 
01 

011
400
1 

243 
346 

123,54 
1 431 
948,00 

0,00 0,00 0,00 
1 778 
071,54 

875 
07 
01 

011
400
1 

244 
64 669 
283,50 

15 024 
735,67 

0,00 0,00 0,00 
79 694 
019,17 

875 
07 
01 

011
004
001
0 

244 0,00 0,00 
12 796 
180,00 

12 796 
180,00 

12 796 
180,00 

38 388 
540,00 

875 
07 
01 

011
4Г
01 

244 0,00 
28 987 
692,56 

0,00 0,00 0,00 
28 987 
692,56 

875 
07 
01 

011
004
Г0
10 

244 0,00 0,00 
27 983 
658,00 

27 983 
658,00 

27 983 
658,00 

83 950 
974,00 

875 
07 
01 

011
4П
01 

244 0,00 
34 011 
526,02 

0,00 0,00 0,00 
34 011 
526,02 

875 
07 
01 

011
004
П0
10 

244 0,00 0,00 
29 811 
069,00 

29 811 
069,00 

29 811 
069,00 

89 433 
207,00 

875 
07 
01 

011
400
1 

852 
357 

170,40 
402 579,22 0,00 0,00 0,00 759 749,62 

875 
07 
01 

011
800
2 

244 
119 

043,75  
215 000,00  0,00  0,00  0,00  334 043,75 

875 
07 
01 

011
800
2 

243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.
1.
3 

Выплата 
компенсац
ии части 
родительс
кой платы  

за 
содержани
е детей в 
муниципал

ьных 
образовате
льных 

учреждени
ях, 

реализую
щих 

основную 
общеобраз
овательну

ю 
программу 
дошкольно

го 
образован
ияза за 
счет 

средств 
краевого 
бюджета и 
расходы 

на 
доставку 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

875 
10 
04 

011
755
6 

244 
75 

000,00  
75 000,00  0,00  0,00  0,00  150 000,00 

2080 
семей 
будет 
выплач
ена 

компен
сация 
части 
родите
льской 
платы 
за 

содерж
ание 

ребенка 
в 

МКДО
У 

875 
10 
04 

011
007
556
0 

244 0,00  0,00  150 000,00  150 000,00  150 000,00  450 000,00 

875 
10 
04 

011
755
6 

321 
4 302 
300,00  

6 630 
800,00  

0,00  0,00  0,00  
10 933 
100,00 

875 
10 
04 

011
007
556
0 

321 0,00  0,00  
15 015 
700,00  

15 015 
700,00  

15 015 
700,00  

45 047 
100,00 

1.
1.
4 

Приведени
е 

муниципал
ьных 

дошкольн
ых 

образовате
льных 

учреждени
й в 

соответств
ие 

требовани
ям правил 
пожарной 
безопаснос

ти, 
санитарны
м нормам 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

875 
07 
01 

011
821
5 

243 
708 

816,51  
0,00  0,00  0,00  0,00  708 816,51 

Открыт
ие  

дополн
ительн
ых 

групп в 
дошкол
ьных 

образов
ательн
ых 

учрежд
ениях, 
позволя

ет 
сократи

ть 
очеред
ность. 

875 
07 
01 

011
800
1 

243 
2 788 
885,11 

4 609 
473,82  

0,00  0,00  0,00  
7 398 
358,93 

875 
07 
01 

011
800
1 

244 
3 300 
829,08  

1 270 
348,18  

0,00  0,00  0,00  
4 571 
177,26 

875 
07 
01 

011
742
1 

243 
13 900 
600,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  
13 900 
600,00 

МКУ 
"Муниц
ипальна

я 
служба 
заказчи
ка" 

830 
07 
01 

011
774
4 

244 0,00  800 000,00  0,00  0,00  0,00  800 000,00 

830 
07 
01 

011
800
1 

243 0,00  
14 114 
806,00  

0,00  0,00  0,00  
14 114 
806,00 

830 07 011 244 0,00  3 590 0,00  0,00  0,00  3 590 



и 
правилам, 
строитель

ным 
нормам и 
правилам 

01 800
5 

000,00  000,00 

830 
07 
01 

011
830
1 

414 
15 000 
000,00 

60 157 
560,00  

0,00  0,00  0,00  
75 157 
560,00 

830 
07 
01 

011
008
301
0 

414 0,00 0,00  
135 000 
000,00  

0,00  0,00  
135 000 
000,00 

1.
1.
5 

Частичное 
финансиро
вание 

(возмещен
ие) 

расходов 
на краевые 
выплаты 
младшим 
воспитател

ям и 
помощник

ам 
воспитател

ей в 
муниципал

ьных 
образовате
льных 

учреждени
ях, 

реализую
щих 

основную 
общеобраз
овательну

ю 
программу 
дошкольно

го 
образован
ия детей. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

875 
07 
01 

011
755
8 

111 
6 592 
700,00  

6 652 
100,00  

0,00  0,00  0,00  
13 244 
800,00 

130 
помощ
ников 
воспита
телей 
дошкол
ьных 
образов
ательн
ых 
учрежд
ений 
получа
т 
дополн
ительн
ые 
средств
а к 
заработ
ной 
плате 

875 
07 
01 

011
422
2 

111 7 222,00 6 653,00 0,00 0,00 0,00 13 875,00 

1.
1.
6 

Средства 
гранта 
прошлого 
года в 
целях 
содействия 
достижени
ю и 
поощрения 
достижени
я 
наилучши
х значений 
показателе
й 
деятельнос
ти органов 
местного 
самоуправ
ления 

Управле
ние 
образов
ания 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

875 
07 
01 

011
774
4 

243 
1 833 
286,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  
1 833 
286,00 

Привед
ение 
ДОУ в 
соответ
ствие 
требова
ниям 
правил 
пожарн
ой 
безопас
ности, 
санитар
ным 
нормам 
и 
правил
ам 
улучша
т 
услови
я 
пребыв
ания 
детей в 
ДОУ. 

Итого по задаче 
1   

                  
285 877 
718,85    

          381 
433 954,84   

          444 
341 232,00   

          309 
341 232,00    

          309 
341 232,00    

        1 730 
335 369,69   

  
Задача № 2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 

1.
2.
1 

Реализаци
я 

основных 
общеобраз
овательны

х 
программ 
общего 

образован
ия. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

01175
64 

111 
              
286 446 
848,37    

              
299 694 
706,34    

0,00  0,00  0,00  
               
586 141 
554,71    Ежегод

но 5398 
учащих

ся   
получа

т 
услуги 
общего 
образов
ания 

 

87
5 

07 
02 

01100
75640 

111 0,00  0,00  
              
313 552 
146,00    

              
313 552 
146,00    

              
313 552 
146,00    

               
940 656 
438,00    

87
5 

07 
02 

01175
64 

112 
                  
1 337 
792,43    

                  
1 579 
449,77    

0,00  0,00  0,00  
                   
2 917 
242,20    

87
5 

07 
02 

01100
75640 

112 0,00 0,00 
                  
1 711 
100,00    

                  
1 711 
100,00    

                  
1 711 
100,00    

                   
5 133 
300,00    

87
5 

07 
02 

01175
64 

244 
                
16 669 
712,20    

                
23 961 
327,79    

0,00  0,00  0,00  
                 
40 631 
039,99    

87
5 

07 
02 

01100
75640 

244 0,00  0,00  
                
18 383 

                
18 383 

                
18 383 

                 
55 150 



575,00    575,00    575,00    725,00    

87
5 

07 
02 

01175
64 

611 
                
19 868 
188,00    

                
21 006 
846,10    

0,00  0,00  0,00  
                 
40 875 
034,10    

87
5 

07 
02 

01100
75640 

611 0,00 0,00 
                
18 580 
979,00    

                
18 580 
979,00    

                
18 580 
979,00    

                 
55 742 
937,00    

87
5 

07 
02 

01175
64 

612 
354 

459,00 
542 200,00 0,00 0,00 0,00 

                      
896 659,00   

87
5 

07 
02 

01100
75640 

612 0,00 0,00 542 200,00 542 200,00 542 200,00 
                   
1 626 
600,00    

87
5 

07 
02 

01100
74090 

111 0,00 0,00 
60 994 
679,00 

60 994 
679,00 

60 994 
679,00 

               
182 984 
037,00    

87
5 

07 
02 

01100
74090 

112 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 
                      
840 000,00   

87
5 

07 
02 

01100
74090 

244 0,00 0,00 
3 600 
000,00 

3 600 
000,00 

3 600 
000,00 

                 
10 800 
000,00    

87
5 

07 
02 

01100
74090 

611 0,00 0,00 
2 274 
321,00 

2 274 
321,00 

2 274 
321,00 

                   
6 822 
963,00    

1.
2.
2 

Обеспечен
ие 

питанием 
детей из 
семей со 
среднедуш

евым 
доходом  
ниже 

величины 
прожиточн

ого 
минимума 

в 
общеобраз
овательны

х 
учреждени

ях 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

87
5 

10 
03 

01175
66 

244 
18 059 
400,00 

21 261 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
                 
39 320 
400,00    

3200 
детей в 
образов
ательн
ых 

учрежд
ениях 
будут 
обеспеч
ены 

горячи
м 

питани
ем 

87
5 

10 
03 

01100
75660 

244 0,00 0,00 
29 351 
189,00 

29 351 
190,23 

29 351 
190,23 

                 
88 053 
569,46    

87
5 

10 
03 

01175
66 

612 
370 

000,00 
798 000,00 0,00 0,00 0,00 

                   
1 168 
000,00    

87
5 

10 
03 

01100
75660 

612 0,00 0,00 927 211,00 927 209,77 927 209,77 
                   
2 781 
630,54    

1.
2.
3 

Создание 
условий 
для 

предоставл
ения 

общедосту
пного и 

бесплатног
о 

образован
ия. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

01140
02 

111 
109 487 
645,72 

100 126 
225,34 

0,00 0,00 0,00 
               
209 613 
871,06    

Ежегод
но 

школьн
ики 

Богуча
нского 
района 
получа

т 
услуги 
общего 
образов
ания, в 
том 
числе 
учащие

ся 
МБОУ 
БСОШ 
№ 1 - 
407 

человек
. 

87
5 

07 
02 

01100
40020 

111 0,00 0,00 
48 868 
275,00 

48 868 
275,00 

48 868 
275,00 

               
146 604 
825,00    

87
5 

07 
02 

01141
02 

111 
10 577 
241,13 

25 631 
258,92 

0,00 0,00 0,00 
                 
36 208 
500,05    

87
5 

07 
02 

01100
41020 

111 0,00 0,00 
42 999 
200,00 

42 999 
200,00 

42 999 
200,00 

               
128 997 
600,00    

87
5 

07 
02 

01140
02 

112 
4 646 
939,29 

152 147,20 0,00 0,00 0,00 
                   
4 799 
086,49    

87
5 

07 
02 

01100
40020 

112 0,00 0,00 
1 957 
000,00 

1 957 
000,00 

1 957 
000,00 

                   
5 871 
000,00    

87
5 

07 
02 

01147
02 

112 0,00 
4 136 
150,03 

0,00 0,00 0,00 
                   
4 136 
150,03    

87
5 

07 
02  

01140
02 

243 
127 

692,10 
243 135,00 0,00 0,00 0,00 

                      
370 827,10   

87
5 

07 
02 

01140
02 

244 
89 098 
054,71 

20 991 
676,46 

0,00 0,00 0,00 
               
110 089 
731,17    

87
5 

07 
02 

01100
40020 

244 0,00 0,00 
19 950 
416,00 

19 950 
416,00 

19 950 
416,00 

                 
59 851 
248,00    

87
5 

07 
02 

0114Г
02 

244 0,00 
69 086 
136,30 

0,00 0,00 0,00 
                 
69 086 
136,30    

87
5 

07 
02 

01100
4Г020 

244 0,00 0,00 
69 814 
427,00 

69 814 
427,00 

69 814 
427,00 

               
209 443 
281,00    

87
5 

07 
02 

0114
П02 

244 0,00 
5 553 
782,46 

0,00 0,00 0,00 
                   
5 553 
782,46    

87
5 

07 
02 

01100
4П02

0 
244 0,00 0,00 

6 057 
686,00 

6 057 
686,00 

6 057 
686,00 

                 
18 173 
058,00    

87
5 

07 
02 

01140
02 

611 
8 997 
962,00 

6 032 
114,38 

0,00 0,00 0,00 
                 
15 030 
076,38    

87
5 

07 
02 

01100
40020 

611 0,00 0,00 
3 310 
844,00 

3 310 
844,00 

3 310 
844,00 

                   
9 932 



532,00    

87
5 

07 
02 

0114Г
02 

611 0,00 
2 403 
984,98 

0,00 0,00 0,00 
                   
2 403 
984,98    

87
5 

07 
02 

01100
4Г020 

611 0,00 0,00 
2 563 
489,00 

2 563 
489,00 

2 563 
489,00 

                   
7 690 
467,00    

87
5 

07 
02 

0114
Ж02 

611 0,00 27 135,00 0,00 0,00 0,00 
                       
27 135,00    

87
5 

07 
02 

0114
П02 

611 0,00 293 401,00 0,00 0,00 0,00 
                      
293 401,00   

87
5 

07 
02 

01100
4П02

0 
611 0,00 0,00 293 401,00 293 401,00 293 401,00 

                      
880 203,00   

87
5 

07 
02 

01140
02 

612 
93 

640,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

                       
93 640,00    

87
5 

07 
02 

01147
02 

612 0,00 
                     
347 887,40   

0,00 0,00 0,00 
                      
347 887,40   

87
5 

07 
02 

01100
47020 

612 0,00 0,00  190000,00 190000,00 190000,00 
                      
570 000,00   

87
5 

07 
02 

01140
02 

852 
412 

280,07 
627 471,62 0,00 0,00 0,00 

                   
1 039 
751,69    

87
5 

07 
02 

01140
02 

853 0,00 152 341,47 0,00 0,00 0,00 
                      
152 341,47   

87
5 

07 
02 

01145
02 

112 0,00 297 237,80 0,00 0,00 0,00 
                      
297 237,80   

87
5 

07
02 

01145
03 

112 0,00 16 762,20 0,00 0,00 0,00 
                       
16 762,20    

87
5 

07 
02 

01141
02 

611 
291 

338,00 
1 531 
184,00 

0,00 0,00 0,00 
                   
1 822 
522,00    

87
5 

07 
02 

01100
41020 

611 0,00 0,00 
1 950 
000,00 

1 950 
000,00 

1 950 
000,00 

                   
5 850 
000,00    

1.
2.
4 

Развитие 
творческог

о 
потенциал

а 
талантлив

ых 
педагогов 

в 
муниципал

ьных 
учреждени

ях 
Богучанск
ого района 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

01180
02 

112 
206 

546,70 
82 330,00 0,00 0,00 0,00 

                      
288 876,70   

Улучш
ение 

качеств
а 

образов
ания 

87
5 

07 
02 

01180
02 

113 
65 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

                       
65 400,00    

87
5 

07 
02 

01180
02 

243 
713 

502,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

                      
713 502,00   

87
5 

07 
02 

01180
02 

244 
876 

375,45 
1 348 
590,00 

0,00 0,00 0,00 
                   
2 224 
965,45    

87
5 

07 
02 

01100
80020 

244 0,00 0,00 710 500,00 710 500,00 710 500,00 
                   
2 131 
500,00    

87
5 

07 
02 

0118
Ж02 

244 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
                      
200 000,00   

87
5 

07 
02 

01100
8Ж02

0 
244 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

                      
600 000,00   

87
5 

07 
02 

0118
П02 

244 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
                       
14 000,00    

87
5 

07 
02 

01100
8П02

0 
244 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 

                       
94 500,00    

87
5 

07 
09  

01180
02 

244 0,00 220000,00 0,00 0,00 0,00 
                      
220 000,00   

87
5 

07 
09  

01100
80020 

244 0,00 0,00 220000,00 220000,00 220000,00 
                      
660 000,00   

1.
2.
5 

Мероприя
тия по 

обеспечен
ию 

жизнедеят
ельности 
образовате
льных 

учреждени
й 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

01180
01 

243 
4 650 
204,77 

10 768 
335,49 

0,00 0,00 0,00 
                 
15 418 
540,26    

Создан
ие 

услови
й для 
обеспеч
ения 

энергос
береже
ния и 
повыш
ения 

энергет
ическо

й 
эффект
ивност
и в 

образов
ательн
ых 

учрежд
ениях 
Богуча
нского 
района, 
а также 
наибол

87
5 

07 
02 

01180
01 

244 
970 

953,92 
2 635 
239,51 

0,00 0,00 0,00 
                   
3 606 
193,43    

87
5 

07 
02 

01180
01 

612 
615 

000,00 
1 020 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
                   
1 635 
000,00    

87
5 

07 
02 

01182
35 

243 0,00 30 137,00 0,00 0,00 0,00 
                       
30 137,00    

87
5 

07 
02 

01150
27 

244 0,00 
2 082 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
                   
2 082 
000,00    

87
5 

07 
02 

01150
27 

612 0,00 694 000,00 0,00 0,00 0,00 
                      
694 000,00   

87
5 

07 
02 

01182
33 

244 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 
                       
21 000,00    

87
5 

07 
02 

01182
33 

612 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
                       
7 000,00    

87
5 

07 
02 

01174
70 

243 0,00 
2 826 
590,00 

0,00 0,00 0,00 
                   
2 826 
590,00    

МКУ 
"Муниц
ипальна

я 

83
0 

07 
02 

01180
01 

243 
2 024 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
                   
2 024 
000,00    

83 07 01180 243 0,00 2 672 0,00 0,00 0,00                    



служба 
заказчи
ка" 

0 02 01 258,40 2 672 
258,40    

ее 
комфор
тных 
услови
й для 
обучен
ия 

школьн
иков. 

83
0 

07 
02 

01180
01 

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

83
0 

07 
02 

01182
31 

243 0,00 
1 708 
584,10 

0,00 0,00 0,00 
                   
1 708 
584,10    

83
0 

07 
02 

01100
S5620 

243 0,00 0,00 
1 571 
190,90 

0,00 0,00 
                   
1 571 
190,90    

83
0 

07 
02 

01182
34 

243 0,00 25 999,00 0,00 0,00 0,00 
                       
25 999,00    

83
0 

07 
02 

01183
01 

414 
5 000 
000,00 

67 166 
126,00 

0,00 0,00 0,00 
                 
72 166 
126,00    

83
0 

07 
02 

01177
46 

243 0,00 
2 569 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
                   
2 569 
000,00    

83
0 

07 
02 

01177
44 

244 0,00 701 340,00 0,00 0,00 0,00 
                      
701 340,00   

83
0 

07 
02 

01180
01 

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.
2.
6 

Предостав
ление 

субсидий 
бюджетны

м 
учреждени

ям на 
оплату 
расходов 

по 
капитальн

ому 
ремонту 
(включая 
расходы 

на 
проведени

е 
капитальн

ого 
ремонта 

хозяйствен
ным 

способом) 

МКУ 
"Муниц
ипальна

я 
служба 
заказчи
ка" 

83
0 

07 
02  

01175
62 

243 0,00 
            

17 052 
800,00    

0,00 0,00 0,00 
                 
17 052 
800,00    Образо

вательн
ые 

учрежд
ения 

улучша
т 

услови
я для 
ведени

я 
образов
ательно

й 
деятель
ности. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02  

01175
62 

243 
          

5 697 
966,3    

0,00  0,00  0,00  0,00  
                   
5 697 
966,30    

1.
2.
7 

Благотвор
ительное 
пожертвов
ание на 
развитие 
МКОУ 

Богучанск
ой СОШ 
№ 2 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района, 
муници
пальные 
образов
ательны

е 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

01143
02 

112 
          

112 
928,6    

            
327 000,0   

0,00  0,00   0,00   
                      
439 928,60   

Повыси
тся 

качеств
о 

образов
ания 
через 
развити

е 
профил
ьного 
обучен
ия, 

подгот
овка 

обучаю
щихся 
в 

Роснеф
тькласс
ах 

обеспеч
ит 

необхо
димое 
количе
ство  
специа
листов 
для 

района 
и края. 

87
5 

07 
02 

01100
43020 

112 0,0  0,0  
            

200 000,00   
200 000,00   200 000,00   

                      
600 000,00   

87
5 

07 
02 

01143
02 

243 
          

2 208 
599,79    

0,0  0,00  0,00   0,00   
                   
2 208 
599,79    

87
5 

07 
02 

01143
02 

244 
          

2 218 
471,61    

            
1 016 
000,0    

0,00  0,00   0,00   
                   
3 234 
471,61    

87
5 

07 
02 

01100
43020 

244 0,00 0,00 
            

1 160 
000,00    

1 160 
000,00   

1 160 
000,00   

                   
3 480 
000,00    

87
5 

07 
02 

01143
02 

111 
          

310 
000,0    

357 000,00  0,00 0,00 0,00 
                      
667 000,00   

87
5 

07 
02 

01143
02 

360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
87
5 

07 
02 

01100
43020 

360 0,00 0,00  440000,00 440000,00 440000,00 
                   
1 320 
000,00    

1.
2.
8 

Благотвор
ительное 
пожертвов
ание на 

повышени
е качества 
социально

й 
инфрастру
ктуры 
МКОУ 

Управле
ние 

образов
ания 

87
5 

07 
02  

01143
02 

244 
          

150 
000,0    

  0,00 0,00 0,00 
                      
150 000,00   

Форми
ровани
е у 

детей 
навыко
в и 

привыч
ек 

правил
ьного 
поведе



Таежнинск
ой СОШ  
№ 20 

ния на 
дорогах

. 
Предуп
режден
ие 

детског
о 

травмат
изма на 
дорогах

. 
Итого по задаче 
2 

          592 659 
142,16 

722 038 
891,06 

652 685 
328,90 

651 114 
138,00 

651 114 
138,00 

3 269 611 
638,12   

Задача № 3. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей 

1.
3.
1. 

Организац
ия 

обучения 
по 

программа
м 

дополните
льного 

образован
ия. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02 

01140
03 

11
1 

                
27 108 
479,00    

                
27 150 
623,33    

0,00  0,00  0,00  
                 
54 259 
102,33    

3182 
детей 
получа

т 
услуги 
по 

дополн
ительн
ому 

образов
анию 

87
5 

07 
02 

01100
40030 

11
1 

0,00  0,00  
                
27 862 
590,00    

                
27 862 
590,00    

                
27 862 
590,00    

                 
83 587 
770,00    

87
5 

07 
02 

01141
03 

11
1 

                  
977 
371,09    

            
1 901 

216,47    
0,00  0,00  0,00  

                   
2 878 
587,56    

87
5 

07 
02 

01100
41030 

11
1 

0,00  0,00  
            

4 190 
300,00    

            
4 190 

300,00    

             
4 190 

300,00    

                 
12 570 
900,00    

87
5 

07 
02 

01140
03 

11
2 

                  
627 
040,54    

            
273 483,61   

0,00  0,00  0,00  
                      
900 524,15   

87
5 

07 
02 

01100
40030 

11
2 

0,00  0,00  
            

312 600,00   
            

312 600,00    
             

312 600,00    
                      
937 800,00   

87
5 

07 
02 

01147
03 

11
2 

0,00  
            

369 148,00   
0,00  0,00  0,00  

                      
369 148,00   

87
5 

07 
02 

01100
47030 

11
2 

0,00  0,00  280 000,00  280 000,00  280 000,00  
                      
840 000,00   

87
5 

07 
02 

01140
03 

11
3 

                  
7 200,00   

0,00  0,00  0,00  0,00  
                       
7 200,00    

87
5 

07 
02 

01140
03 

24
4 

5 416 
541,27 

2 632 
128,31 

0,00 0,00 0,00 
                   
8 048 
669,58    

87
5 

07 
02 

01100
40030 

24
4 

0,00 0,00 
2 365 
569,00 

2 365 
569,00 

2 365 
569,00 

                   
7 096 
707,00    

87
5 

07 
02 

0114Г
03 

24
4 

0,00 
            

2 226 
544,06    

0,00  0,00  0,00  
                   
2 226 
544,06    

87
5 

07 
02 

01100
4Г030 

24
4 

0,00 0,00  
            

2 226 
543,00    

            
2 226 

543,00    

             
2 226 

543,00    

                   
6 679 
629,00    

87
5 

07 
02 

01140
03 

85
2 

145 
222,00 

55 560,97 0,00 0,00 0,00 
                      
200 782,97   

87
5 

07 
02 

01145
03 

11
1 

31 
132,42 

52 080,00 0,00 0,00 0,00 
                       
83 212,42    

87
5 

07 
02 

01100
45030 

11
1 

0,00 0,00 52 080,00 52 080,00 52 080,00 
                      
156 240,00   

1.
3.
2. 

Выплата 
ежемесячн

ой 
стипендии 
одаренным 

детям  

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02 

01180
04 

33
0 

151920,0
0 

172000,00 0,00 0,00 0,00 323 920,00  
 

Выявле
ние 

одарен
ных 
детей 
на 

террито
рии 

Богуча
нского 
района  

87
5 

07 
02 

01100
80040 

33
0 

0,00 0,00 172 000,00 172 000,00 172 000,00 
                      
516 000,00   

1.
3.
3 

Выплата 
премии 
лучшим 

выпускник
ам района 

(Прием 
Главы 
района 

выпускник
ов школ) 

87
5 

07 
02 

01180
02 

36
0 

70 
000,00 

90 000,00 0,00 0,00 0,00 
                      
160 000,00   

 70 
лучших 
выпуск
ников 
получа

т 
преми
ю 

"Главы 
района" 

87
5 

07 
02 

01100
80020 

36
0 

0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 
                      
315 000,00   

1.
3.
4 

Компенсац
ия 
расходов 
муниципал
ьным 
спортивны
м школам 
подготови
вшим 
спортсмен
ов, 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02  

01125
22 

24
4 

139 
780,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
                      
139 780,00   

Включе
ние 
школьн
иков 
района 
в 
состав 
сборны
х края 
обеспеч
ивает 



ставшими 
членами 
спортивно
й сборной 
команды 
края 

дополн
ительн
ые 
средств
а на 
матери
ально-
технич
еское 
оснаще
ние 
учрежд
ений 
дополн
ительн
ого 
образов
ания. 

1.
3.
5 

Субсидия 
на 
реализаци
ю 
муниципал
ьных 
программ 
по работе 
с 
одаренным
и детьми 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02 

01175
81 

24
4 

138 
252,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
                      
138 252,00   

Приобр
етение 
оборуд
ования 
и 
провед
ение  
мастер-
классов 
для 
одарен
ных 
детей 

      
87
5 

07 
02  

01126
54 

24
4 

0,00 147 700,00 0,00 0,00 0,00 
                      
147 700,00   

  

1.
3.
6 

Благотвор
ительное 
пожертвов
ание 
МКОУ 
ДОД 
ДЮСШ 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
02 

01143
03 

24
4 

7 880,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 
                       
59 880,00    

Улучш
ение 
услови
й для 
организ
ации 
учебно-
тренир
овочно
го 
процес
са. 

Итого по задаче 
3 

          
34 820 
818,32 

35 122 
484,75 

37 566 
682,00 

37 566 
682,00 

37 566 
682,00 

182 643 
349,07 

  

Задача № 4. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей 

Органи
зован 
отдых 
и 

оздоров
ление в 
летний 
период 

в 
загород
ном 
лагере 
для 160 
человек 
ежегод
но, 

1974 
ребенка 
получа

т 
питани
е в 

лагерях 
с 

дневны
м 

пребыв
анием 
детей. 

 
  

1.
4.
1 

    

84
8 

    
07 
07 

01180
03 

24
4 

          
198 

206,73    
0,00  0,00  0,00  0,00  

            
198 206,73   

87
5 

    
07 
07 

01180
03 

24
4 

                  
953 
863,00    

                     
759 000,00   

0,00  0,00  0,00  
            

1 712 
863,00    

87
5 

    
07 
07 

0118
П03 

24
4 

0,00   863 000,00  0,00   0,00   0,00   
            

863 000,00   

87
5 

    
07 
07 

01180
03 

61
1 

                  
914 
668,28    

                  
1 161 
990,00    

0,00  0,00  0,00  
            

2 076 
658,28    

87
5 

    
07 
07 

01100
80030 

61
1 

0,00  0,00  
                     
425 431,00   

                     
425 431,00    

                     
425 431,00    

            
1 276 

293,00    
87
5 

07 
07 

01182
07 

61
1 

                  
217,00    

                     
210,00    

0,00  0,00  0,00  
            

427,00    

87
5 

07 
07 

01182
08 

61
1 

                  
335 
725,00    

                     
694 800,00   

0,00  0,00  0,00  
            

1 030 
525,00    

87
5 

07 
07 

011Ф
003 

61
2 

                  
112 
510,00    

                     
118 539,90   

0,00  0,00  0,00  
            

231 049,90   

87
5 

07 
07 

01100
Ф003

0 

61
2 

0,00  0,00  
            

120 000,00   
            

120 000,00    
             

120 000,00    
            

360 000,00   

87
5 

07 
07 

011Ц
217 

61
2 

                  
250 
000,00    

                     
212 169,25   

0,00  0,00  0,00  
            

462 169,25   

87
5 

07 
07 

011Ц
001 

61
2 

          
150 

000,00    

            
187 830,75   

0,00  0,00  0,00  
            

337 830,75   

87
5 

07 
07 

01100
Ц001

0 

61
2 

0,00  0,00  
            

150 000,00   
            

150 000,00    
             

150 000,00    
            

450 000,00   

87
5 

07 
07 

01141
04 

61
1 

          
203 

696,00    

            
395 998,85   

0,00  0,00  0,00  
            

599 694,85   

87
5 

07 
07 

01100
41040 

61
1 

0,00  0,00  
            

622 500,00   
            

622 500,00    
             

622 500,00    

            
1 867 

500,00    



1.
4.
2 

Оплата 
стоимости 
питания в 
лагерях с 
дневным 
пребывани
ем детей, в 
том числе 
оплата 

стоимости 
набора 

продуктов 
питания 
или 

готовых 
блюд и их 
транспорт
ировки. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района     

87
5 

07 
07  

01175
82 

61
2 

69 
914,25  

209 742,75  0,00  0,00  0,00  279 657,00  

87
5 

07 
07  

01175
82 

24
4 

4 656 
385,75  

4 516 
457,25  

0,00  0,00  0,00  
9 172 

843,00  

87
5 

07 
07  

01182
06 

24
4 

4 727,00  4 727,00  0,00  0,00  0,00  9 454,00  

1.
4.
3 

Субсидии 
бюджетам 
муниципал

ьных 
образован
ий на 

организац
ию отдыха 
детей и их 
оздоровле
ния в 
рамках 

подпрогра
ммы 

"Развитие 
дошкольно

го и 
дополните
льного 

образован
ия детей" 
государств
енной 

ррограмм
ы 

Красноярс
кого края 
"Развитие 
образован

ия" 

87
5 

07 
07 

01100
S3970 

61
1 

0,00  0,00  727 770,00  727 770,00  727 770,00  
2 183 

310,00  

87
5 

07 
07 

01100
S3970 

61
2 

0,00  0,00  250 000,00  250 000,00  250 000,00  750 000,00  

1.
4.
4 

Субсидия 
на  

организац
ию 

отдыха, 
оздоровле
ния и 

занятости 
детей в 

муниципал
ьных 

загородны
х 

оздоровит
ельных 
лагерях 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
07 

01175
85 

61
1 

2 927 
164,00  

1 497 
633,51  

0,00  0,00  0,00  
4 424 

797,51  

87
5 

07 
07 

01175
85 

61
2 

259 
436,00  

199 766,49  0,00  0,00  0,00  459 202,49  

1.
4.
5 

Субсидия 
на 

частичное 
финансиро
вание 

(возмещен
ие) 

расходов 
на 

выплаты 
врачам 

(включая 
санитарны
х врачей), 
медицинск
им сестрам 
диетическ
им, шеф-
поварам, 
старшим 
воспитател

ям  
муниципал

ьных 
загородны

х 

Управле
ние 
образов
ания 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
07  

01175
84 

61
1 

216 
900,00  

183 500,00  0,00  0,00  0,00  400 400,00  

Данной 
категор
ии 
оаботн
иков 
будет 
выплач
ена 
дополн
ительна
я 
заработ
ная 
плата 



оздоровит
ельных 

лагерей, на 
оплату 
услуг по 
санитарно-
эпидемиол
огической 
оценке 

обстановк
и в 

муниципал
ьных  

загородны
х 

оздоровит
ельных 
лагерях, 
оказанных 

на 
договорно
й основе 

1.
4.
6 

Финансова
я 

поддержка 
муниципал

ьных 
учреждени
й, иных 

муниципал
ьных 

организац
ий, 

оказываю
щих 

услуги по 
отдыху, 
оздоровле
нию и 

занятости 
детей. 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
07 

01140
04 

61
1 

780 
776,00  

1 125 
942,04  

0,00  0,00  0,00  
1 906 

718,04  

Создан
ие 

комфор
тных  
услови
й для 
отдыха, 
оздоров
ления, 
занятос
ти 

детей и 
подрос
тков и 
укрепл
ения 
матери
ально-
технич
еской 
базы 

детског
о 

оздоров
ительн
ого 

лагеря 
"Березк

а"  

87
5 

07 
07 

01100
40040 

61
1 

0,00  0,00  
1 036 

965,00  
1 036 

965,00  
1 036 

965,00  
3 110 

895,00  
87
5 

07 
07 

01147
04 

61
2 

0,00  8 911,30  0,00  0,00  0,00  8 911,30  

87
5 

07 
07 

01100
47040 

61
2 

0,00  0,00  30 000,00  30 000,00  30 000,00  90 000,00  

МКУ 
"Муниц
ипальна

я 
служба 
заказчи
ка" 

83
0 

07 
07 

01180
01 

41
4 

0,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  100 000,00  

83
0 

07 
07 

01183
01 

41
4 

0,00  
35 000 
000,00  

0,00  0,00  0,00  
35 000 
000,00  

1.
4.
7 

Субсидия 
в целях 
финансово
й 
поддержки 
муниципал
ьных 
учреждени
й, иных 
муниципал
ьных 
организац
ий, 
оказываю
щих 
услуги по 
отдыху, 
оздоровле
нию и 
занятости 
детей 

Управле
ние 

образов
ания 

админис
трации 
Богучан
ского 
района 

87
5 

07 
07 

01174
41 

61
2 

494 
700,00  

365 800,00  0,00  0,00  0,00  860 500,00  

Итого по задаче 
4 

          12 528 
889,01  

47 606 
019,09  

3 362 
666,00  

3 362 
666,00  

3 362 
666,00  

70 222 
906,10    

Всего по 
подпрограмме 

          925 886 
568,34 

1 186 201 
349,74 

1 137 955 
908,90 

1 001 384 
718,00 

1 001 384 
718,00 

5 252 813 
262,98   

в том числе           -   
федеральный 
бюджет 

          
- 

2 776 
000,00 - - 

2 776 
000,00   

краевой бюджет         
482 530 
184,30 

531 461 
530,00 

626 901 
100,00 

626 901 
100,00 

626 901 
100,00 

2 894 695 
014,30   

районный 
бюджет 

          418 348 
504,04 

487 888 
133,74 

374 254 
808,90 

372 683 
618,00 

372 683 
618,00 

2 025 858 
682,68   

внебюджетные 
источники 

          25 007 
880,00 

164 075 
686,00 

136 800 
000,00 

1 800 
000,00 

1 800 
000,00 

329 483 
566,00   

 
Приложение № 7 

 к постановлению администрации Богучанского района
от 04.12. 2015  № 1104-п 

 
Приложение 2 

к  подпрограмме 2 «Господдержка детей сирот, 
расширение практики применения семейных форм воспитания» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  «Господдержка детей сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 



№ п/п 

Цели, 
задачи, 

мероприят
ия  

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы в рублях, годы 
Ожидаем

ый 
результа
т от 

реализац
ии 

подпрог
раммног

о 
меропри
ятия (в 
натураль
ном 

выражен
ии) 

ГР
Б
С 

Рз 
П
р 

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период 

 Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание государственной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа  

Задача № 1. Обеспечить реализацию мероприятий, направленных на развитие в Богучанском районе семейных форм воспитания детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

1.1 

Предостав
ление 

субвенций 
бюджетам 
муниципа
льных 

образован
ий на 

обеспечен
ие 

деятельнос
ти 

специалис
тов по 
опеке и 

попечител
ьству в 

отношени
и 

несоверше
ннолетних 

Упрале
ние 

образов
ания 

админи
страции 
Богуча
нского 
района 

87
5 

07
09 

01375
52 

121 
919 

705,00
0 

919 
284,000 

0,00 0,00 0,00 
1 838 
989,00 

Обеспеч
ена 

деятельн
ость 2 

специали
стов по 
опеке и 
попечите
льству в 
Богучанс

ком 
районе 

87
5 

07
09 

01300
75520 

121 0,00 0,00 
965 

990,000 
965 

990,000 
965 

990,000 
2 897 
970,00 

87
5 

07
09 

01375
52 

122 
100 

000,00
0 

123 
400,000 

0,00 0,00 0,00 
223 

400,00 

87
5 

07
09 

01300
75520 

122 0,00 0,00 
145 

000,000 
145 

000,000 
145 

000,000 
435 

000,00 
87
5 

07
09 

01375
52 

244 
296 

695,0 
300 

816,0 
0,00 0,00 0,00 

597 
511,00 

87
5 

07
09 

01300
75520 

244 0,0 0,0 251 710,0 
251 

710,000 
251 

710,000 
755 

130,00 

Итого по задаче  
  

    
1 316 
400,0 

1 343 
500,0 

1 362 
700,0 

1 362 
700,0 

1 362 
700,0 

6 748 
000,0   

Всего по 
подпрограмме 

  
    

1 316 
400,0 

1 343 
500,0 

1 362 
700,0 

1 362 
700,0 

1 362 
700,0 

6 748 
000,00   

в том числе:       -   
федеральный бюджет       -   
краевой 
бюджет     

1 316 
400,0 

1 343 
500,0 

1 362 
700,0 

1 362 
700,0 

1 362 
700,0 

6 748 
000,00   

районный бюджет                         
внебюджетные 
источники 

          
              

 
Приложение № 8 

к постановлению администрации 
Богучанского района от 04.12. 2015  № 1104-п 

Приложение № 2 
 

к подпрограмме 3 
 "Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области образования 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования" 

Наименова
ние  

программ
ы, 

подпрогра
ммы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы Ожидаемый 
рпезультат 

от 
реализации 
подпрограмм

ных 
мероприятий 

в рублях, годы 

ГР
БС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Итого на 
период 

Цель:создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 
функций, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений 

Задача: Организация деятельности управления образования, обеспечивающая деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное 
управление отраслью 

Создание 
условий 
для 

реализаци
и 

муниципал
ьной 

политики 
в сфере 

875 0709 01440
00 

111 25 548 
837,49 

27 382 
613,63 

0,00 0,00 0,00 52 931 
451,12 

Координация 
деятельности 
подведомств

енных 
учреждений 

875 0709 01400
40000 

111 0,00 0,00 28 160 
700,00 

28 160 
700,00 

28 160 
700,00 

84 482 
100,00 

875 0709 01440
05 

111 264 
530,00 

550 000,00 0,00 0,00 0,00 814 530,00 

875 0709 01400
40050 

111 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 1 650 000,00 

875 0709 01441 111 171 379 801,00 0,00 0,00 0,00 550 926,09 



образован
ия. 

00 125,09 
875 0709 01400

41000 
111 0,00 0,00 1 060 000,00 1 060 

000,00 
1 060 
000,00 

3 180 000,00 

875 0709 01440
00 

112 737 
745,00 

325 000,00 0,00 0,00 0,00 1 062 745,00 

875 0709 01400
40000 

112 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 325 000,00 975 000,00 

875 0709 01440
00 

243 200 
000,00 

500 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 

875 0709 01447
00 

112 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 

875 0709 01400
47000 

112 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 245 000,00 735 000,00 

875 0709 0144Г
00 

244 0,00 265 547,96 0,00 0,00 0,00 265 547,96 

875 0709 01400
4Г 000 

244 0,00 0,00 283 118,00 283 118,00 283 118,00 849 354,00 

875 0709 01440
00 

244 6 919 
022,39 

7 362 
607,04 

0,00 0,00 0,00 14 281 
629,43 

875 0709 01400
40000 

244 0,00 0,00 6 967 548,00 6 967 
548,00 

6 967 
548,00 

20 902 
644,00 

875 0709 01440
00 

852 3 200,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 

875 0707 01480
00 

111 58 664,34 58 998,42 0,00 0,00 0,00 117 662,76 

875 0707 01400
80000 

111 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 59 000,00 177 000,00 

875 0707 01480
00 

244 0,00 22 950,00 0,00 0,00 0,00 22 950,00 

875 0707 01480
00 

244 182 
725,38 

0,00 0,00 0,00 0,00 182 725,38 

         - 
875 0707 01400

80000 
244 0,00 0,00 197 800,00 197 800,00 197 800,00 593 400,00 

875 0707 0148П
00 

244  192 351,58 0,00 0,00 0,00 192 351,58 

    34 085 
849,69 

37 294 
869,63 

37 848 
166,00 

37 848 
166,00 

37 848 
166,00 

184 925 
217,32 

Осуществл
ение 

функций 
руководст

ва и 
управлени
я сфере 
установле
нных 

полномочи
й. 

875 0709 01460
00 

121 4 461 
234,00 

4 517 
000,00 

0,00 0,00 0,00 8 978 234,00 

Создание и 
поддержка 
образователь
ной сферы 
Богучанског
о района 

875 0709 01400
60000 

121 0,00 0,00 4 164 330,00 4 164 
330,00 

4 164 
330,00 

12 492 
990,00 

875 0709 01467
00 

122 0,00 207 300,00 0,00 0,00 0,00 207 300,00 

875 0709 01400
67000 

122 0,00 0,00 207 300,00 207 300,00 207 300,00 621 900,00 

875 0709 01460
00 

122 389 
341,20 

140 000,00 0,00 0,00 0,00 529 341,20 

875 0709 01400
60000 

122 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 420 000,00 

875 0709 01460
00 

244 210 
558,80 

276 600,00 0,00 0,00 0,00 487 158,80 

  875 0709 01400
60000 

244 0,00 0,00 146 600,00 146 600,00 146 600,00 439 800,00 

      5 061 
134,00 

5 140 
900,00 

4 658 230,00 4 658 
230,00 

4 658 
230,00 

24 176 
724,00 

Итого по 
программе 

    39 146 
983,69 

42 435 
769,63 

42 506 
396,00 

42 506 
396,00 

42 506 
396,00 

209 101 
941,32 

 

 


